UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
COMISSÃO ELEITORAL PARA REPRESENTAÇÃO

BOLSISTA TÉCNICO JUNTO A COMISSÃO DE BOLSAS
DO PROGRAMA DE BOLSISTA TÉCNICO DOS

LABORATÓRIOS MULTIUSUÁRIOS

EDITAL Nº 06/2017

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA
ESCOLHA DO REPRESENTANTE
BOLSISTA TÉCNICO JUNTO A COMISSÃO
DE BOLSAS DO PROGRAMA DE
BOLSISTA TÉCNICO DOS
LABORATÓRIOS MULTIUSUÁRIOS

A Comissão Eleitoral, designada pelo Edital n° 36/2017 da PROPESP, no

uso de suas atribuições e em obediência ao disposto no Artigo 7o, alínea c) da
Resolução CEPE nº 022/2016, CONVOCA eleição para escolha do representante
de bolsistas técnicos, junto à Comissão de Bolsas.

Poderão candidatar-se, bolsistas do corpo técnico com comprovada
participação ininterrupta junto ao Programa de Bolsa Técnico por período mínimo
de 12 meses.

A eleição com participação obrigatória dos bolsistas técnicos, será realizada
no dia 30 de novembro de 2017.

A recepção dos votos se fará na sala 113 do CIPP, no seguinte horário:

das 10:00 às 17:00 horas

A inscrição dos candidatos no sistema de chapas deverá ser requerida, em

modelo próprio, à Comissão Eleitoral, de 14 de novembro de 2017 até as 17:00 h
do dia 20 de novembro de 2017, via Protocolo Geral. O deferimento ou
indeferimento das chapas inscritas será realizado no dia 20 de novembro de
2017. A divulgação da análise dos recursos ocorrerá até o dia 24 de novembro
de 2017

A apuração do resultado será realizada na referida sala, 10 (dez) minutos
após encerrada a recepção dos votos.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ponta Grossa, 07 de novembro de 2017

COMISSÃO ELEITORAL

       Dr. Francisco Carlos Serbena

Profª Dra. Josiane Padilha de Paula

Prof Dr. Adilson Luiz Chinelatto